Протокол
совместного заседания общественно-консультативного совета по развитию

предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
и совета по развитию предпринимательства

10 октября 2019 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома

Присутствовали:
члены общественно-консультативного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
(согласно прилагаемому списку)
члены совета по развитию предпринимательства
(согласно прилагаемому списку)

от государственных органов
Голуб Татьяна Васильевна -  начальник отдела экономики
Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна -  главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О приведении положения о советах по развитию
предпринимательства в соответствие с Типовым положением об областном
(районном) совете по развитию предпринимательства, утвержденным
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 9 сентября
2019 г. №604 (далее -  Типовое положение).

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию заместителя председателя

Костюковичского райисполкома (Смоликовой С.А.) о необходимости
приведения положения о советах по развитию предпринимательства в
соответствие с Типовым положением.

1.2. Внести на рассмотрение Костюковичского районного
исполнительного комитета для утверждения Положение о районном совете
по развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме,
разработанное в соответствии с Типовым положением, признав
утратившими силу ранее принятые решения по данному вопросу:

решение Костюковичского районного исполнительного комитета от
21 сентября 2011 г. №18-9 «О совете по развитию предпринимательства»;

2
решение Костюковичского районного исполнительного комитета от

19 февраля 2019 г. №4-35 «Об общественно-консультативном совете по
развитию предпринимательства».

2. О приведении составов советов по развитию
предпринимательства в соответствие с Типовым положением. Об избрании
заместителя председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме.

2.1 Принять к сведению информацию начальника отдела экономики
Костюковичского райисполкома (Голуб Г.В.) о необходимости приведения
составов советов по развитию предпринимательства в соответствие с
Типовым положением.

2.2 С учетом обсуждения отделу экономики райисполкома
подготовить распоряжение председателя Костюковичского районного
исполнительного комитета для утверждения районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме в
новом составе, признав утратившим силу распоряжение председателя
Костюковичского районного исполнительного комитета от 9 сентября 2019
г. №147 -р «О составе общественно-консультативного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме и составе совета
по развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме».

2.3 Избрать заместителем председателя районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
руководителя частного торгово-производственного унитарного
предприятия «Древопил» - Гусака Андрея Алексеевича.

РЕШИЛИ:

Итоги голосования:
"За" - единогласно;
"1 Іротйв" - нет;
"Воздержались" - нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
Костюковичского районного
и с но л н и тел ь н ого коми тета С.А. Смоликова
Секретарь совета,
главный специалист отдела эконом
Костюковичского районного
и с полни те л ы ю го ком итета Н.Д. Сафронова